UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

Vt in passione domini semper co[m]moremur. 45

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

MARGARITAE EVANG.

et us nostros & vulnera animarum nostrarum
cœlesti medieo, & animarum nostrarum magis-
tro saepius ostendere debemus, rogando ipsum,
quatenus earundem animarum nostrarum vulnera
sanare, & omnes inde defectus euellere, cunctis-
que virtutibus eas, vera videlicet charitate, pati-
entia et profunda humilitate exornare dignetur:
donetque nobis suauiter, pacifice ac amoro se cu
omnibus hominibus conuersari, omnes inimi-
cos nostros inasuetudine vincere, et patienter o-
mnia aduersa sustinere: ut sic cum Christo Iesu
in cruce cum gaudio spiritus, pace animæ, dulce-
dine cordis, & corporis patientia distendi mere-
mur. Etenim tria hec cordibus nostris iugiter im-
pressa sunt seruanda. Per ralem namque exerci-
tationem ad Christi Iesu conformitatem pertingi-
tur. Ideoque cunctis hec exercitijs quantumlibet
ea sublimia ac magna esse videantur, preferre,
istisque inhærente debemus: dimittere quoque
omnē investigationem intellectus per curiosam
speculationem, & diuersarum scripturarum per
scrutationem: quæ nimis hominem a simpli-
ci veritatis fundo in multiplicitatem abducunt.
Huic itaque fundamento innitamur, & quicquid
super isto a domino nobis concessum fuerit, se-
cure pro veritate, cum profunda tamen humili-
tate acceptare possumus. Quicquid autem huic
conferre potest, adiungere debemus. Est namque
istud verum fundamentum, ex quo omnia alia ex-
ercitia oriuntur, in quo etiam sustentantur et con-
seruantur.

Qualiter anima deuota semper in cruce &

L I B E R . II.

in dominica passione nidulum suum col-
locare debeat.

Cap. XLV.

Væcunque ergo anima deuota in supradic-
tam triplicem vitam nouemque gradus
equæ supradictos condescendere cupit, iu-
giter in cruce domini commoretur: & in corde
suo montem Caluariae statuat, in quo omnē sp̄s
si sui passionem velut in fasciculos collectam
conseruet. Anima quoque ipsa crux erit, in qua
sponsus eius erectus & affixus esse debet. Spir-
itus eius cum spiritu illius in gaudium subleua-
tus sit. Atq; hoc pacto eidem applicata, cum ipso
in cruce pendebit, in maxima paupertate et dere-
lictione ab extra, & maxima pace ab intra, sum-
ma quoque libertate, & summo gaudio. Sicque
habitabit in ea, velut regina in palatio suo, pro-
spicietque per quinq; vulnerum eius cancellos
aureos, & per fenestras multiplicium vulnerum
suum, considerans omnem sanctissimam vitā
ac passionem eius cū intima cordis compassiōe,
humili suijspsius despectione, & gaudio interio-
riquo nimirum modo iugiter in corde suo passi-
onē eius circūferet, perlustrabitq;. Quanto enim
homo altius ascendit, tanto longius ac latius pro-
spicere potest; tantoq; magis sp̄s suo approxi-
mat, & perseveratius adeat, eūq; amplius amat,
& vitā ac passionē illius clarius sentit, eiq; con-
formior efficitur. Etenim operans amor dilectū
suum ubique requirit, percurrentis omnia loca,
in quibus passus est, & compatiendo simul gau-
der in quolibet loco passionis eius. Qui ni-
bilo minus, eo quod adhuc in suis exercitijs
imagines admittit, suijspsius in ipso itinere
sæpius

MARGARITAE EVANG.

Sæpius obliuiscitur. Essentialis autem amor in omnibus præsentem habet dilectum suum omnem multiplicatatem in quadam simplicitate exerceet, & sponsum suum in cruce admonebit omnium eorum, quæ in diversis locis sustinuerogans ut se eis conformem facere velit: habetque nativitatem simul et crucem e regione pastas. Ideoque in eruce etiam nativitatem contemplatur, intuens diuinum illud verbum, quod aeterno ex patre genitum, de spiritu sancto conceptum, & ex purissima virginie Maria natum est, quod est sol iustitiae, & clarum speculum gelorum, modo sui causa tamen miserabiliter in cruce deformatum. Rursus autem in nativitate omnem quoque passionem dilecti sui contemplatur: quippe qui ab ipso nativitatis sua diacono crucifigebatur, omnesque passiones illas poenas, quæ in corpore suo perpesurus erat, ad momentum illud, quo in cruce moriturus erat, in anima sua iam inde sentiebat: & licet corpore distentus in cruce non esset, nihil minus anima eius per amorem ad omnes creature tenta fuit: & quamuis corpori vulnera adhuc liqua inficta non essent, anima tamen graviter sauciata, & plurimos dolores mortis perpetuit. Et licet denique latus eius transfixum non erat, cor attamen amore vulneratum fuit. Si ergo essentialis Dei amator in cruce commorari, & illuminata ratione ac amoroso desiderio si sui passionem intueri debet, eamque similem sibi attrahere, & inter ubera sua, immirrhæ fasciculum, circumferre, ipsumque similis horis, et omni tempore eorum quæ pro se stinuit admonere, ut sic eum sequi, & ei in

G.
LIBER. II.

bus valeat conformari.

Qualiter anima sponso suo ad septem horas assimiletur, atque ad Matutinas in eius acceptissimam voluntatem se resiginet.

Cap. XLVI.

Taque maturinalitempore anima introrsum in abyssalem diuinam caliginem sese inclinat, totaque se diuinæ potestati resignat cum spiritu, anima, corpore, corde ac sensibus, optas in perpetuum in eius amore capta atque constrita teneri, qui causa redemptionis suæ hoc ipso matutinali tempore tam crudeliter captus atque ligatus fuit: siccque Deus eius potens efficitur, ita ut nativitatem, vitam, mortem ac resurrectionem suam in ea renouare possit.

Qualiter ei ad Primam conformari, & de virtute beat in virtutem proficere.

A D Primam autem Deo se funditus resurgans, diuinum influxum, & æternæ veritatis, ipsius videlicet filij Dei intra se generationem obseruat: qui nimurum Dei filius omnia eius interiora permanat & amplexatur, induit & attrahit ipsius spiritu, ipsammet animam & corpus, cor ac sensus illius, eamq; in se transformat, quatenus ipse, in ea viuat & ambulet, & eam de virtute in virtutem ducat, sicut & ipse de uno iudice ad alium ductus fuit. Hoc itaque modo verbum æternum humanam quotidie naturam induit, & spiritualiter habitat in nobis.